Domnu protopresbiteru Ioanu Popovicu in Mercina, prin Varadia; totdeodata au a-se presentá in vre-o dumineca séu serbatóre in sant'a biserica pentru de a-si aretá desteritatea in tipicu si cantarile bisericesci.

Srediscea-mica in 1 Iuniu 1882.

#### Comitetulu parochialu.

In contielegere cu protopresbiterulu tractualu.

Conformu incuviintiarii Ven. Consistoriu din Oradea-mare dto 9/21. Novembre 1881. Nr. 943. B. pentru deplinirea parochiei vacante de class'a III. **Hinchirisiu**, in tractulu Beiusiului se escrie concursu, cu terminulu de alegere 4. Iuliu st. v. a. c.

Emolumintele sunt: a) cuartiru liberu cu gradina, b) biru preotiescu câte o bradie de cucuruza dela tóta cas'a, c) pamentu de trei mesuri de semenatura si folosirea cemeteriului, d) stólele indatinat.